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Stockholms kommunstyrelse 

Rotel V1 - Stadsmiljöroteln 

REMISS OM STOCKHOLMS MILJÖPROGRAM 

2012-2015 

Idrottsförvaltningen får som svar på remissen om Stockholms miljöprogram 2012-

2015 meddela följande.  

 

Förvaltningen bedömer att avsnitt 4. Hållbar användning av mark och vatten är 

den del som mest berör förvaltningen.  

 

Förvaltningen har under flera år aktivt medverkat för att återskapa biotoper som 

försvunnit t.ex. groddammar som tidigare dikades ur. Vidare har insatser gjorts för 

att förbättra för vissa fiskarters lekmöjligheter genom bland annat 

iordningställande av laxtrappor i vissa vattendrag. Förvaltningen anser att dessa 

åtgärder som mycket viktiga för en fortsatt hållbar användning av mark och vatten 

och ser det som viktigt att speciella medel ”öronmärks” som möjliggör ett 

fortsättande och utökande av dessa insatser.  

 

Förvaltningen ser det som viktigt att naturmarken görs mer tillgänglig för 

allmänheten genom iordningställande av enklare gångstigar och/eller motionsspår 

som underlättar för friluftspromenader. Motionsspåren kan med fördel användas 

som skidspår under vintermånaderna. 

 

I anslutning till gångstigar eller motionsspår kan på lämpliga platser kompletteras 

med så kallade utegym som bidrar till ökad aktivitet vilket stärker 

folkhälsoperspektivet. Förvaltningen har utvecklat utegymmen och har 

iordningställt utegym både i egen regi i Ågesta- och Nackareservaten men också i 

nära samarbete med stadsdelsförvaltningarna.   

 

Förvaltningen har i samarbete med centralorganisationerna för fritidsbåtslivet 

(Saltsjön-Mälarens Båtförbund och Stockholms SeglarFörbund) utarbetat former 

för ett tydligt ansvarstagande för vattenmiljön. Stadens målsättning är att erhålla 

en förbättrad hantering av miljöavfall av t.ex. oljor och batterier men också genom 

iordningställande båttoalettstömningsstationer och spolplatser för rengöring av 

båtbottnar. Förvaltningen kommer att reglera miljöarbetet i samband med att nya 

avtal tecknas med respektive båtklubb.  
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Förvaltningen verkar för att öka tillgängligheten genom båtklubbarnas 

vinteruppläggningsområden genom att bland annat strandpromenader som då ökar 

Stockholmarnas vattennära utblickar.  

 

Förvaltningen har i övrigt inget att erinra mot remiss om Stockholms 

miljöprogram 2012-2015.  

 

 

Stockholm som ovan 

 

 

 

Olof Öhman 

Förvaltningschef  Åke Roxberger 

   Chef för planeringsstaben 

 


